

nr sprawy WIM.271.1.38.2013.MS

Świnoujście, dnia 03.10.2013 r.

nr pisma

1. **Strona internetowa Zamawiającego, na której umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i udostępniono SIWZ - WIM.271.1.38.2013**
2. **Wykonawcy-uczestnicy postępowania.**

Dotyczy: postępowania WIM.271.1.38.2013 „Dostawa, montaż i utrzymanie systemu poboru opłat za przejazd przez most w Karsiborzu”

Na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), uwzględniając wystąpienie Wykonawcy z dnia 02.10.2013 r. zawierające pytania dotyczące treści SIWZ udzielam wyjaśnień przekazując treść pytań Wykonawcy i odpowiedzi Zamawiającego wszystkim Wykonawcom, biorącym udział w postępowaniu i publikując je również na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie nr 1:

Jaki Zamawiający przewiduje zapas mocy w dedykowanym punkcie zasilającym.

Odpowiedź:

Zamawiający przewidział 2kW na realizację zamówienia z możliwością zwiększenia do 10 kW (zasilanie trójfazowe) po przeprowadzeniu procedury z ENEA Operator w związku ze wzrostem mocy przyłączeniowej.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający w ramach dostosowania drogi do miejsca poboru opłat wykona wyspę rozdzielającą pasy ruchu i przygotuje w czasie wykonywania wyspy infrastrukturę do poprowadzenia kabli sygnałowych i zasilających do urządzeń, czy na wyspie mają być zlokalizowane wszystkie urządzenia (słupki do kamer, sygnalizator, mikro kasa, rejestrator, miejsce pod ewentualny szlaban, urządzenie aktywne do odczytu kart dystansowych).

Odpowiedź:

Zamawiający wykona wyspę rozdzielającą pasy ruchu i zamontuje próg zwalniający z elementów z tworzyw sztucznych przeznaczonych do tych celów i dostępnych na rynku. Elementy te będą przykręcone do nawierzchni jezdni a ich wysokość wyniesie ok. 10 cm. Próg zwalniający zostanie zamontowany na wysokości sygnalizatora świetlnego. Zdaniem Zamawiającego elementy te można wykorzystać do przeprowadzenia kabli do Mikro Kasy i rejestratora. Zadaniem Wykonawcy jest podjęcie decyzji czy jest to możliwe, czy ewentualnie konieczne będzie poprowadzenie kabli pod nawierzchnią jezdni. Zamawiający przewiduje zamontowanie na wyspie jedynie Mikro Kasy, rejestratora i urządzenia aktywnego do odczytu kart abonamentowych.

Pytanie nr 3:

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający dopuszcza realizację procesu odczytywania numerów tablic rejestracyjnych poprzez Operatora bezpośrednio z zachowanego zdjęcia bez użycia ARTR (ANPR)?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie odczytywał numery tablic rejestracyjnych bezpośrednio z uzyskanego nagrania video.

Pytanie nr 4:

Pytanie, czy ARTR (ANPR) lub karty dystansowe będą przypisane do samochodu i nr rejestracyjnego, czy do nazwiska. Jeśli do samochodu i nr rejestracyjnego to czy ARTR ma również sprawdzać powiązanie, czy tylko przejazd samochodu bez karty, czy ARTR ma generować incydenty, czy to może być zwykła kamera z nagraniem video, na którym będzie można rozpoznać tablice.

Odpowiedź:

Karta dystansowa nie będzie przypisana do samochodu i nr rejestracyjnego. Zamawiający przewiduje zamontowanie zwykłych kamer z nagraniem video, na którym będzie można rozpoznać tablice. W opisie przedmiotu zamówienia na str. 3 na rysunku z proponowanym rozwiązaniem systemu jest błąd polegający na umieszczeniu napisu „kamera ANPR”. Powinno być „kamera”.

Pytanie nr 5:

Nagrania w kolorze 24h – w warunkach nocnych nie będzie widać kolorów, jakie będzie natężenia źródła światła w nocy w miejscu poboru opłat?

Odpowiedź:

Punkt poboru opłat zostanie umieszczony pomiędzy dwoma latarniami ulicznymi spełniającymi wymagania dla oświetlenia tego typu drogi. Pomiary natężenia oświetlenia wynoszą $E_{min}=6,0$ lx, $E_{sr}=20,8$ lx, $E_{max}71,0$ lx

Pytanie nr 6:

Czy transmisja min 30Mb/sek do płynnego przeglądu nie jest wartością zbyt dużą?

Odpowiedź:

Zamawiający uważa, że transmisja min 30Mb/sek. jest wielkością właściwą.

Pytanie nr 7:

Zaproponowane rozwiązanie nie wyklucza zainstalowania szlabanu – do tego potrzebna jest inna konfiguracja i wyposażenie systemu, (co jak ktoś wyłamie szlaban, uszkodzi... bez obsługi będzie stwarzało zagrożenie dla przejeżdżających)

Odpowiedź:

Zamówienie obejmuje również utrzymanie w stałej sprawności technicznej systemu poboru opłat. Zgodnie z pkt. 3.1 i 3.2 załącznika nr 1 do umowy utrzymaniowej obowiązkiem Wykonawcy jest *”powzięcie natychmiastowego działania zmierzającego do usunięcia bezpośredniego zagrożenia ruchu drogowego, zdrowia i życia ludzi, niezwłocznie po uzyskaniu informacji o jego zaistnieniu nie później niż w ciągu 1 godziny, oraz zabezpieczenie elementów systemu poboru opłat uszkodzonych na skutek wypadków komunikacyjnych, aktów wandalizmu oraz zdarzeń będących skutkiem działania siły wyższej, bezzwłocznie po powzięciu informacji o zdarzeniu nie później niż w ciągu 1 godziny.”*,

Pytanie nr 8:

Dotyczy „Opis przedmiotu zamówienia”. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem ”zdarzenie”, w akapicie dotyczącym rejestratora zapisu obrazu video?

Odpowiedź:

Pod pojęciem "zdarzenie", w akapicie dotyczącym rejestratora zapisu obrazu video Zamawiający rozumie czas nagrania video.

Pytanie nr 9:

Czy nie byłoby zasadne przeniesienie punktu poboru opłat na stronę wjazdową mostu zamiast wyjazdową?

Odpowiedź:

Zamawiający uważa, że punkt poboru opłat został wyznaczony we właściwym miejscu.

Pytanie nr 10:

Prosimy o potwierdzenie, że koszty usuwania zniszczeń dokonanych w wyniku aktów wandalizmu nie będą obciążać Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że koszty usuwania zniszczeń dokonanych w wyniku aktów wandalizmu nie będą obciążać Wykonawcy.

Pytanie nr 11:

Co Zamawiający rozumie pod zapisem w punkcie dotyczącym rejestratora zapisu obrazu video pod pojęciem bieżącego zapisu wykroczenia drogowego.

Odpowiedź:

Zapis obrazu video powinien umożliwiać w szybki sposób dostęp do nagranych zdarzeń gdy nastąpił przejazd na czerwonym świetle lub jazda innym niż wyznaczony pasem ruchu bez konieczności przeglądu całego zapisu.

Pytanie nr 12:

W jaki sposób i w jakiej mają być przesyłane informacje o zdarzeniach zarejestrowanych w infrastrukturze poboru opłat.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje na funkcję systemu nie precyzując szczegółowo rozwiązania technicznego. Zamawiający oczekuje na zaproponowanie rozwiązania przez Wykonawcę.

Pytanie nr 13:

Czy Wykonawca ma uwzględnić sytuacje gdy będzie przerwa w dostawie prądu w punkcie poboru opłat poprzez zastosowanie zespołu UPS oraz generatora prądowego celem przedłużenia pracy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zastosowania zespołu UPS oraz generatora prądowego.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający dopuszcza inne rozwiązanie niż oparte o karty abonamentowe dystansowe – tego typu rozwiązania charakteryzują się dużymi wartościami błędnych odczytów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza innych rozwiązań niż rozwiązanie oparte o karty abonamentowe dystansowe.

Pytanie nr 15:

Pkt. 8.1 SIWZ

Czy możliwe jest wykazanie się przez Wykonawcę dwoma dostawami odpowiadającymi wymaganiom SIWZ, realizowanymi w ramach jednego zamówienia publicznego o rozbudowanej strukturze, realizowanego przez wiele lat?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość przy czym powinny to być odrębne dostawy z odrębnymi dokumentami potwierdzającymi należyte wykonanie i dostawy te powinny być wykonane w okresie trzech ostatnich lat.

Pytanie nr 16:

Jakie dokumenty zdaniem Zamawiającego mogą potwierdzać, że wykonane przez Wykonawcę dostawy były wykonane należyte?

Odpowiedź:

Mogą to być np. referencje, protokoły odbioru lub inne dokumenty potwierdzające należyte wykonanie dostawy.

Pytanie nr 17:

1. Pkt. 22.3 c SIWZ

Co Zamawiający rozumie przez „interes”, jakie mogą być przesłanki jego zmiany?

Odpowiedź:

Przez „interes” Zamawiający rozumie okoliczności powodujące że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Na podstawie art. 145.1 Prawa zamówień publicznych Zamawiający ma prawo w takim przypadku odstąpić od umowy a co za tym idzie ma również prawo zmniejszyć zakres przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 18:

Jaki jest czas wykonania Zamówienia? SIWZ stanowi, iż jest to 40 dni od podpisania umowy, natomiast załącznik „oferta” stanowi, iż jest to 45 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga wykonania przedmiotu zamówienia na dostawę i montaż systemu poboru opłat w terminie 40 dni od daty podpisania umowy. W treści oferty wkraść się błąd pisarski.

Pytanie nr 19:

Wnosimy o wydłużenie czasu na wykonanie Zamówienia. Powodem jest choćby uzyskanie zgód ZUD, które przekroczą czas na wykonanie zadania w obecnym stanie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie wymagał ZUD tylko geodezji powykonawczej kabli ułożonych przez Wykonawcę w pasie drogowym ul. Mostowej, łączących wszystkie elementy poboru opłat. Zamawiający nie widzi konieczności zmiany terminu wykonania zamówienia.

z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA
Barbara Michalska
mgr inż. Barbara Michalska

Otrzymują:

- Adresat
- a/a

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) wzywam do potwierdzenia otrzymania niniejszego pisma jak określono w punkcie 10.3 SIWZ - WIM.271.1.38.2013